
 

 
 
 
 

OR-03.0003.611.2011       Kraków,  
 
 
 
 
Pan 
Tomasz Urynowicz 
Radny Miasta Krakowa 
 
 
 
 

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie interwencji [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o 
dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta 
Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]dotyczącą prac w pasie drogowym  
ul. Głębinowej w Krakowie, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 31 sierpnia 
2011 r., uprzejmie informuję: 

 
Jak wynika z poczynionych ustaleń, do Wydziału Architektury i Urbanistyki UMK nie 

wpłynął Ŝaden wniosek dotyczący zgłoszenia zamiaru wykonania ogrodzenia 
przy ul. Głębinowej w Krakowie, jak równieŜ wydania pozwolenia na budowę ogrodzenia. 
Wydział ten nie prowadził takŜe postępowań administracyjnych w tej sprawie.  

RównieŜ Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu nie prowadził Ŝadnego 
postępowania związanego z zajęciem pasa drogowego w celu wykonania wjazdu docelowego 
do działki nr 219/5 obr. 11 Nowa Huta. 
 W wyniku przeprowadzonej przez pracowników ZIKiT wizji w terenie stwierdzono 
wykonanie wjazdu poprzez wybudowanie trzech słupków oraz zamontowanie na nich bramy 
wjazdowej oraz bramki wejściowej, a wjazd na działkę nr 219/5 obr. 11 Nowa Huta 
wybudowany jest w linii istniejących ogrodzeń na ul. Głębinowej. 
 Niemniej jednak w celu wyjaśnienia tej sprawy, ZIKiT zleci wytyczenie punktów 
granicznych działki nr 523 obr. 11 Nowa Huta stanowiącej ul. Głębinową w celu ustalenia 
czy nie nastąpiło zajęcie pasa drogowego. 

W kwestii działań podejmowanych w przedmiotowej sprawie przez Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krakowie – Powiat Grodzki uprzejmie informuję, 
iŜ w świetle obowiązujących uregulowań prawnych, Prezydent Miasta Krakowa nie jest 
organem właściwym do dokonywania oceny działań Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego w kwestiach działalności inspekcyjno - kontrolnej tego organu, gdyŜ zgodnie 
z art. 84 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. 
Nr 243, poz. 1623 z późn. zm.) kompetencje takie posiadają wyłącznie organy nadzoru 
budowlanego, do których naleŜy kontrola przestrzegania i stosowania przepisów Prawa 
budowlanego. W świetle art. 83 ust. 2, ww. ustawy organem wyŜszego stopnia w rozumieniu 



ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity  
Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w stosunku do powiatowego inspektora nadzoru 
budowlanego jest wojewódzki inspektor nadzoru budowlanego. 

Z uwagi na okoliczność, Ŝe Pan Jan Zięciak skierował w dniu 29 lipca 2011 r. do 
Prezydenta Miasta Krakowa skargę na działania Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego w tej sprawie, skarga w tej części została przekazana do Małopolskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego, w celu załatwienia zgodnie  
z kompetencjami, o czym równieŜ skarŜący został powiadomiony. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Biuro Kontroli Wewnętrznej 
3. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu 
4. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Krakowie-Powiat Grodzki 
5. Wydział Architektury i Urbanistyki 
6. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych 
7. Biuletyn Informacji Publicznej 
8. aa  


